
 1 

Příloha č.1 

 

Obecně závazné vyhlášky města Velké Meziříčí 

části obce Olší nad Oslavou 
 

 

 

Jednotky pověřené zabezpečováním požární ochrany v části obce 

 

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru části obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů (dále jen SDH) a dále následujícími jednotkami požární ochrany, předurčenými pro 

zásah v katastrálním území části obce v 1.stupni požárního poplachového plánu kraje: 

 

a) jednotka   HZS kraje Vysočina, ÚO Žďár nad Sázavou, stanice Velké Meziříčí, 

kategorie JPO I., se sídlem ve Velkém Meziříčí, Nad Gymnáziem 17 

b) jednotka   SDH  Velké Meziříčí,                                                                             

kategorie JPO III., se sídlem ve Velkém Meziříčí, Nad Gymnáziem 17 

c) jednotka   SDH  Měřín,  

kategorie JPO III., se sídlem v Měříně 

 

      

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 

 

(1) Při činnostech, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru musí být PO zabezpečena 

v souladu s Vyhláškou 246/2001 Sb., §§ 15 a 30 a dále Nařízením kraje Vysočina 

č.2/2004,kterým se stanoví podmínky k zabezpečení PO při akcích , kterých se zúčastňuje 

větší počet osob (nad 200). 

 

(2) V době se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru (pálení klestu, sklizeň obilovin apod.) 

musí být PO zabezpečena v souladu s Nařízením kraje Vysočina č.3/2003, kterým se 

stanoví podmínky k zabezpečení PO v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.  

  

(3) V objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru (sklady hořlavých látek, objekty 

s osobami se sníženou schopností pohybu a orientace a pod.) musí být respektovány 

zásady požární ochrany stanovené obecně závaznými předpisy 

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů části obce, kategorie, početní stavy a vybavení 

 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Počet členů v pohotovosti 

Olší nad Oslavou V. 8 nestanoven 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

           požární stříkačka  PS 12 1 

           požární stříkačka  PS 8 1 

 



 2 

Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 

zbrojnice v místě dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 

 

 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a stanovení dalších zdrojů vody pro hašení 

požárů 

  

Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které 

musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

a) přirozené zdroje 

1. rybník Horní  

 

b) umělé zdroje 

1. hydrantová síť 

2. požární nádrž – uprostřed obce 

 

 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

(1)  Město zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 

„Ohlašovna požárů“: 

   veřejná telefonní stanice – p.Peksa,  Olší nad Oslavou 66  (566 522 637) 

 

(2)  Další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou „Zde hlaste požár“ 

        nebo symbolem telefonního čísla „150“: 

   telefonní automat u hasičské zbrojnice 

 

 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

     Vyhlášení požárního poplachu v části obce se provádí: 

a) signálem „POŽÁRNÍ  POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény, 

umístěné na mateřské školce, po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 

sec tón)  

b) nahraným přerušovaným tónem sirény vysílaným obecním rozhlasem   

 

Síly a prostředky 

 

     Seznam jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu kraje 

     Vysočina: 

 
Stupeň 

požárního 

poplachu 
1. jednotka 2. jednotka 3. jednotka 4. jednotka 5. jednotka 6. jednotka 

I. 
HZS Velké 

Meziříčí 

SDH Velké 

Meziříčí 
SDH Měřín 

SDH Olší nad 

Oslavou 
  

II. 
SDH 

Radostín 
SDH Měřín 

SDH Ostrov 

n/Osl. 

SDH 

Křižanov 

SDH Velké 

Meziříčí 

SDH 

Kamenice 

(JI) 

III. 

SDH 

Svatoslav 

(TR) 

 

    



 3 

Příloha č.2 

 

Obecně závazné vyhlášky města Velké Meziříčí 

části obce Hrbov, Svařenov 
 

 
 

Jednotky pověřené zabezpečováním požární ochrany v části obce 

 

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru části obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů (dále jen SDH) a dále následujícími jednotkami požární ochrany, předurčenými pro 

zásah v katastrálním území části obce v 1.stupni požárního poplachového plánu kraje: 

 

d) jednotka   HZS kraje Vysočina, OÚ Žďár nad Sázavou, stanice Velké Meziříčí 

kategorie JPO  I., se sídlem ve Velkém Meziříčí, Nad Gymnáziem 17 

e) jednotka   SDH Velké Meziříčí                                                                               

kategorie JPO  III., se sídlem ve Velkém Meziříčí, Nad Gymnáziem 17 

f) jednotka   SDH Měřín 

kategorie JPO  III., se sídlem v Měříně 

 

 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 

 

(4) Při činnostech, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru musí být PO zabezpečena 

v souladu s Vyhláškou č.246/2001 Sb., §§15 a 30 a dále Nařízení kraje Vysočina 

č.2/2004, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení PO při akcích, kterých se zúčastňuje 

větší počet osob )nad 200). 

 

(5) V  době se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru (pálení klestu, sklizeň obilovin apod.) 

musí být PO zabezpečena v souladu s Nařízením kraje Vysočina č.3/2003, kterým se 

stanový podmínky k zabezpečení PO v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.  

 

(6) V objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru (sklady hořlavých látek, objekty 

s osobami se sníženou schopností pohybu a orientace a pod.) musí být respektovány 

zásady požární ochrany stanovené obecně závaznými předpisy. 

 

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů části obce, kategorie, početní stavy a vybavení 

 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Počet členů v pohotovosti 

Hrbov V. 10 nestanoven 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

       požární stříkačka  PS 12 1 

       požární stříkačka  PS 8 1 



 4 

       AVIA  A30  valník 1 

 

Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 

zbrojnice v místě dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 

 

 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a stanovení dalších zdrojů vody pro hašení 

požárů  

 

(1) Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 

které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

c) přirozené zdroje 

1. rybník Svařenovský Dolňák 

 

d) umělé zdroje 

1. hydrant u požární zbrojnice 

2. hydrant v DS AGROS a.s.Netín, středisko Hrbov 

3. umělá nádrž uprostřed obce Hrbov 

4. umělá nádrž uprostřed obce Svařenov 

 

 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

(3)  Město zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 

„Ohlašovna požárů“: 

a) DS AGROS a.s.Netín, středisko Hrbov 

b) Kučera Vlastimil,  Hrbov 33 

c) Veřejná telefonní stanice – Svařenov 19     (566 522 634) 

 

(4)  Další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou „Zde hlaste požár“ 

nebo symbolem telefonního čísla „150“: 

  telefonní automat u kulturního domu 

 

 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

     Vyhlášení požárního poplachu v místní části se provádí: 

c) signálem „POŽÁRNÍ  POPLACH“, který je vyhlašován obecním rozhlasem s 

nahrávkou přerušovaného tónu  sirény nebo 

d) signálem „POŽÁRNÍ  POPLACH“, vyhlašovaným sirénou (signál nepokrývá celé 

katastrální území části obce) umístěnou na požární zbrojnici  

                                                                                                                                       

V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární  

      poplach v části obce vyhlašuje zvonem. 

 

 

 

 

 

 



 5 

Síly a prostředky 

 

     Seznam jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu kraje 

     Vysočina: 

 

Stupeň 

požárního 

poplachu 

1. jednotka 2. jednotka 3. jednotka 4. jednotka 5. jednotka 

I. 
HZS Velké 

Meziříčí 

SDH Velké 

Meziříčí 
SDH Měřín SDH Hrbov  

II. 
SDH Velké 

Meziříčí 
SDH Měřín 

SDH 

Křižanov 

SDH 

Svatoslav 

(TR) 

SDH 

Kamenice (JI) 

III. --     

 

 

 

 

      

 

Příloha č.3 
 

 Obecně závazné vyhlášky města Velké Meziříčí  

části obce Mostiště 

 
                                                                     

Jednotky pověřené zabezpečováním požární ochrany v části obce 

 

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru části obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů (dále jen SDH) a dále následujícími jednotkami požární ochrany, předurčenými pro 

zásah v katastrálním území části obce v 1.stupni požárního poplachového plánu kraje: 

 

g) jednotka    HZS kraje Vysočina, ÚO Žďár nad Sázavou, stanice Velké Meziříčí  

kategorie JPO  I. , se sídlem ve Velkém Meziříčí, Nad Gymnáziem 17 

h) jednotka    SDH Velké Meziříčí                                                                             

kategorie JPO  III. , se sídlem ve Velkém Meziříčí, Nad Gymnáziem 17 

i) jednotka    SDH Křižanov 

kategorie JPO  III., se sídlem v Křižanově 

 

 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 

 

(7) Při činnostech, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru musí být PO zabezpečena 

v souladu s Vyhláškou 246/2001 Sb., §§15 a 30 a dále Nařízením kraje Vysočina 

č.2/2004, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení PO při akcích, kterých se zúčastňuje 

větší počet osob (nad 200). 



 6 

  

(8) V době se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru (pálení klestu, sklizeň obilovin apod.) 

musí být PO zabezpečena v souladu s Nařízením kraje Vysočina č.3/2003, kterým se 

stanoví podmínky k zabezpečení PO v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.  

 

(9) V objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru (sklady hořlavých látek, objekty 

s osobami se sníženou schopností pohybu a orientace a pod.) musí být respektovány 

zásady požární ochrany stanovené obecně závaznými předpisy. 

       

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů části obce, kategorie, početní stavy a vybavení 

 

Dislokace 

JPO 
Kategorie JPO Počet členů Počet členů v pohotovosti 

Mostiště V. 22 nestanoven 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

       AVIA  A30  DAS 12 1 

      požární stříkačka  PS 8 1 

 

Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 

zbrojnice v místě dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 

 

 

 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a stanovení dalších zdrojů vody pro hašení 

požárů  

 

(2) Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 

které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

e) přirozené zdroje 

1. řeka Oslava 

 

f) umělé zdroje 

1. hydrant u hasičské zbrojnice 

2. hydrant u hřiště 

 

 

 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

(5)  Město zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 

„Ohlašovna požárů“: 

  Josef Ambrož,  Mostiště 67                     tel. 566 520 223 

 

(6)  Další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou „Zde hlaste požár“ 

        nebo symbolem telefonního čísla „150“: 

   telefonní automat u prodejny Koloniál Josef Ambrož 

 



 7 

 

 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

     Vyhlášení požárního poplachu v části obce se provádí: 

 signálem „POŽÁRNÍ  POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény,   

 umístěné na požární zbrojnici 

   

V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 

     poplach v místní části vyhlašuje:  

     pomocí VRZ (výstražné rozhlasové zařízení) na vozidle sboru dobrovolných hasičů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Síly a prostředky 

 

     Seznam jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu kraje 

     Vysočina: 

 

Stupeň 

požárního 

poplachu 

1. jednotka 2. jednotka 3. jednotka 4. jednotka 5. jednotka 

I. 
HZS Velké 

Meziříčí 

SDH Velké 

Meziříčí 
SDH Křižanov SDH Mostiště  

II. SDH Měřín SDH Křižanov 
SDH Radostín 

n/Osl. 

SDH Velké 

Meziříčí 
SDH Měřín 

III. 
HZS Žďár 

n/Sáz. 

HZS Velká 

Bíteš 
 

  

 

 

      

 

 
 

Příloha č.4 
 

Obecně závazné vyhlášky města Velké Meziříčí  

části obce Lhotky, Kúsky, Dolní Radslavice 

 
 

Jednotky pověřené zabezpečováním požární ochrany v části obce 

 



 8 

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru části obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů (dále jen SDH) a dále následujícími jednotkami požární ochrany, předurčenými pro 

zásah v katastrálním území části obce v 1.stupni požárního poplachového plánu kraje: 

 

j) jednotka    HZS kraje Vysočina, ÚO Žďár nad Sázavou, stanice Velké Meziříčí, 

kategorie JPO  I., se sídlem ve  Velkém Meziříčí, Nad Gymnáziem 17 

k) jednotka    SDH Velké Meziříčí                                                                               

kategorie JPO  III., se sídlem ve Velkém Meziříčí, Nad Gymnáziem 17 

l) jednotka    SDH Křižanov 

kategorie JPO  III., se sídlem v Křižanově 

 

 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní podmínky 

 

(10) Při činnostech, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru musí být PO zabezpečena 

v souladu s Vyhláškou č.246/2001 Sb., §§ 15 a 30 a dále Nařízení kraje Vysočina 

č.2/2004, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení PO při akcích, kterých se zúčastňuje 

větší počet osob (nad 200). 

 

(11) V době se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru (pálení klestu, sklizeň obilovin a 

pod.) musí být PO zabezpečena v souladu s Nařízením kraje Vysočina č.3/2003, kterým 

se stanoví podmínky k zabezpečení PO v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru.  

 

(12) V objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru (sklady hořlavých látek, objekty 

s osobami se sníženou schopností pohybu a orientace a pod.) musí být respektovány 

zásady požární ochrany stanovené obecně závaznými předpisy.  

 

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů části obce, kategorie, početní stavy a vybavení 

 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Počet členů v pohotovosti 

Lhotky V. 14 nestanoven 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 

       požární stříkačka  PS 12 1 

       AVIA  A30  valník 1 

 

 

Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 

zbrojnice v místě dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 

 

 

 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a stanovení dalších zdrojů vody pro hašení 

požárů  

 



 9 

(3) Město stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 

které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

 

g) přirozené zdroje 

1. potok Radslavice 

2. Komárkův rybník mezi obcemi Lhotky a Dolní Radslavice – soukromý 

3. rybník mezi obcemi Lhotky a Kúsky – soukromý  

 

h) umělé zdroje 

1. hydrant u kapličky – obec Lhotky 

2. hydrant u požární zbrojnice – obec Lhotky 

3. hydrant u autobusové zastávky – obec Kúsky 

4. hydrant u autobusové zastávky – obec Dolní Radslavice 

 

 

 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 

(7)  Město zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 

„Ohlašovna požárů“: 

 

d) Miroslav Holubář,  Lhotky 38                                                     tel. 566 523 185  

e) veřejná telefonní stanice na návsi – obec D.Radslavice 18       tel. 566 522 631 

 

(8) Další místa pro hlášení požárů, která jsou trvale označena tabulkou „Zde hlaste požár“ 

nebo symbolem telefonního čísla „150“: 

  telefonní automat u autobusové zastávky – obec Lhotky 

 

 

 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

     Vyhlášení požárního poplachu v části obce se provádí: 

 

e) místní část Lhotky – nahraným přerušovaným tónem sirény vysílaným obecním 

rozhlasem 

f) místní část Kúsky a Dolní Radslavice – zvony 

 

     V případě poruchy technického zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 

      poplach v části obce Lhotky vyhlašuje zvonem. 

 

 

Síly a prostředky 

 

     Seznam jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu kraje 

     Vysočina: 

 

Stupeň 

požárního 

poplachu 

1. jednotka 2. jednotka 3. jednotka 4. jednotka 5. jednotka 6. jednotka 



 10 

I. 
HZS Velké 

Meziříčí 

SDH Velké 

Meziříčí 

SDH 

Křižanov 

SDH 

Lhotky 
  

II. 
SDH Velké 

Meziříčí 

SDH Osová 

Bítýška 

HZS Velká 

Bíteš 

SDH 

Křižanov 

SDH Velká 

Bíteš 
SDH Měřín 

III. 

SDH 

Rudíkov 

(TR) 

  

   

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

      

 

 
 


